KONTRATE

Numri i kontratés !: 621-23-5701-1-2-1/C761
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

" KIGA " SILP.K., Sllatine e Madhe, Fushe Kosove, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

053-Furnizim me pelet per AMF-te ne Restelic, Brod, Rapcé dhe shkollen fillore * Fetah Sylejmani’” ne
Dragash me numér identifikues: 621-23-5701-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-053-121.

Neni 1 Lénda

[.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
i 053-Furnizim me pelet per AMF-te ne Restelic, Brod, Rapcé dhe shkollen fillore
** Fetah Sylejmani’’ ne Dragash

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 30.09.2023 nga koha ¢ léshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

22 Vendi i dorézimit & furnizimit do & Jet€ K.K. Dragash * Fetah Sylejmani”, AMF-Restelice,
Brod,Rapce..

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do (& jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t¢ dorézojé njé certifikaté (& origjinés sé furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjcn e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit té Doganave (¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 11,111.40 €; ( njembedhjete mij e njeqind e njembedhjet Euro ¢
dyzet cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né& Nenin 4.1 mé sipér duhet (@ jeté ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesil sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (& jet@ i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve)

Cmimet e artikujve qé jané subjekt (¢ rregullimit (& ¢cmimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim yetér 18 rregullimit (¢ cmimeve|

4.4 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose € Veganta (& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta (& Kontratés:

U 10 lutemi referojuni kétij numri (¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses. procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare:

(1) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderif].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme g& ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén; dhe né raste (&
pagartésis¢ ose divergjencés. ato duhet (& lexohen sipas rendit 1& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& bEjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks. email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértelim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté ki@ né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim t& pranimit & komunikatés sé tij. N¢ (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjs njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i (illé nuk duhet t& mbahet apo vonohel pa arsye.

6.4 Kjo kontraé &shté e pérgatitur né gjuhin 3
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale. dy prej (& cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

Pozita: | Zyrtar pérgiegjésd prokurimit
ozita g p

Néns&ﬁmi:

Data: 19.07.2023. §
°

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: " KIGA " SH.P.K., Sllatine e}
Madhe, Fushe Kosove

Pozita: ‘) 5_7:0(_

d

Nénshkrimi: ( A

v
Data: 19.07.2023.
Vula:

o ”
3 Gjuha do & Jeté gjuha e shirytézuar nga‘tenderuesit ni kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontralgs: 621-23-5701-1-2-1/C761

Neni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshjz e lidhur ndérmjel Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ &shig shénuar ni
formularin ¢ kontratés 18 nénshkruar nga palit, duke pirfshirg (€ gjitha shiojcat pér ki@ dhe (€ gjitha dokumentel ¢
inkorporuar me referencé né (&,

.2 “Produktet” perkufizohen si (8 mira materiale 6 kané vieré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat.
artikujt, [Endtt e para, makinerité dhe pajisjet, objekiet a& formé @ ngurts @ féngshme ose ¢ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thoti organizat ¢ blerjes sé maltrave, si¢ Eshié ¢ quajtur Fletén mbi (& Dhinat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (& thot¢ nj¢ person [izik ose juridik q& gshig palé o kisaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 kosaj
kontrate furnizon mallra g fani objckt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do (& thoté nénshkrucsit e kontratis,

1.6 “Inkotermet™ do (& thot& termat ndérkombitare treglare q¢ ptebn rregullat ¢ interpretimit t& termave tregtare q@
percaktofng miényrén, kostot dhe rreziget @ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tck autoriteli kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me ¢ilési, sasi dhe lloj 1& specifikuar né kontraté, si dhe 1€ veadosura dhe
paketuara né méayrén ¢ pereakivar nié konlraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi g€ i paguhet Turnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, i
pérputhje me shicsa (€ tilla dhe rregutlimet ose heqjet. si mund 8 béhet né bazé 1& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do (& thoté shirbimet ndihmise, si; instalimi, mirémbajlja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve tezerve q2 i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime (& ngjashme n& lidhje me furnizimet e
produkicve.

110 “KPK” do (& thoté Kushlet e Pérgjithshme 1€ Kontraiis.

L.IE “KVEK” do té thoté Kushtel ¢ Veganta & Konlratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.t KVK e sakigsojni cili &shté ligji g€ i pércaklon 18 gjitha ¢ishtjer g€ nuk jané & mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimel e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specilikuar né KVEK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do (€ jeté valid vetém ngse ka marréveshje 18 shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vel ose njié pjesi 1€ saj te njé palé o treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritei kontraktues, ta transferojé kontratén ose nje
H ¥ & ] )
piesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo intctes nga ajo, pérveg né Kélo raste:

a)  kur ka ngarkesié pér pagesé, né Favor t& bankieréve t8 Fuimnizuesit, 1€ shumave qt duhet té paguhen ose
qé do & behen borxh sipas kontratés: osc

b) né rast (¢ dhénics sé 18 drejlés sé Furnizuesil siguruesve (8 Furnizuesit pér (& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose delyrimin ¢
Furnizuesii.

3.3 Pir qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Furnizucsin nga
obligimet ¢ vela pér pjesén ¢ kontratés & tashmé Sshté realizuar ose pir pjesén q& nuk dshté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave (2 kontratés duhet plotsoiné kriteret ¢ pirshtatshmérisé qi zbatohen pér dhiéaicn ¢ kontratis
pérveg né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani (& sigurimit osc institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shig valide vetém nése ka mariéveshie & shkruar piérmes sE cilés Furnizuesi fa beson realizimin ¢ nji
piese & kontratés sé Gj njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bithen (& ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorfzimit ¢ oferles. Ne rast te adryshimit te nénkontrakluesve gjate implementimit te Kontrates, Furnizues
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autorileli kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ vela nése nuk lgshohcl autorizimi. Furnizuesi auk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet 1c
pérmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktucs nuk njch tidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (£ siguroj, ku e
konsideron€ si t€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorge,

4.4 Furnizuesi &shig pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencen ¢ nénkontrakiuesve & vel st dhe 1@ agjentéve ose (@
punésuarve, n€ © njgjtén méayré si po 1€ ishin akte, gubime osc neglizhence e Furnizucsit, agjcntéve té tij ose pundtorive
(& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonj& pjese (& koniralés osc aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nese nénkontrakiucsi ka marn® ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g8 e tejkalon até @
periudhEs st garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qt 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé.
né ¢larédo momenti pas skadimit (& periudhiss s¢ garancisg, ' transferojé menjéhert te Autoriteti kontrakues, me kérkesi
dhe shpeszime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér kohBzgjaljen ¢ garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise &shié e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i konteatés. autoriteti kontrakiues duhet U] Japé Furnizucsit
pa pagesé aléheré kur Eshté e nevojshme, njé kopje (& skicave 18 pérgatitura per realizimin ¢ kontrat®s dhe kopjc té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Furnizuesi mund 1 blcjé kopje tjera (& kistyre skicave, specilikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden, Pas léshimit € cerlifikatis sé garancisg, ose pas pranimit final &
saj. Furnizuesi i kihen autoritetit kontrakues & giitha skicat, specilikimet dhe dokwmentet tjcra (€ kontratés,

5.2 Plrveg nifsc &shté e nevojshme pér q¥llime 1& kontratds. skicat, specifikimet dhe dokementet Gera gt 1 jep autoriteti
kontraktues nuk dubket & pérdoren as auk duhet t'i komunikohen njt pale & trelé nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1&
autoriictit kontraktues.

5.3 Autoriteli kontraktues ka autoriletin pér ¢'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotigsucse dhe udhizimet & jané & nevojshme pir ekzekutim 1@ mirg 1@ kontratés dhe pér kompenstm démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

0.1 Furnizuesi mund t& kérkofé ndihmién ¢ Aworiletit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligjeve, rregulioreve dhe
informalave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet aniSsore 18 Republikes se Kosoves 18 cilat mund 1§ ndikejné te furnizucsi
gjate realizimit (& obligimeve 18 1ij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi mce
shpenzime (& Furnizuesit.

6.2 Nese #shi€ ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmiérojs me kohé Autoritetin kontrakiues pér € dhEnat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontrakiues t& mund 18 marré lgjet e krkuara osc lcencat ¢ importit.

6.3 Autoriteli kontrakiucs do t& vendosé qé 1& marrd lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 1@
arsyeshme, duke marré purasysh datat e realizimit (& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirs, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 18 tjera p8rishiré kompensimin ptr ndonfé defeke nd
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qt 1 jep auloriteti kontrakiucs. Nése Furnizuesi konsideron sc
kétrkesa ¢ njé urdhui administrativ shkon pértej Tushéveprimit & kontratés, ai, duke i ckspozuar dénimit pér shkelje @&
kontrates, do ta njoflojé autoritelin kontraklues pér k&g duke i paragitur arsyet ¢ (ij brenda 30 ditésh pas pranimit 1
urdhrit, Ekzekatimi i urdheit administrativ nuk do 8 pezullohet pér shkak (@ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 1 respekiojé dhe 1 veprojé sipas 16 gfitha ligjeve dhe rregulloreve né (ugi né Republikén e Kosovils
dhe do 1€ sigurojis g8 personeli i tij, (& altrmit ¢ lyre, dhe punétorét vendorg 1€ 1ij gjithashtu Ui respekiojné dhe 18 veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet 1 trajtojé (¢ gjitha dokementet dhe informatat e marra lidhur me kontraén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shié ¢ nevojshme pér géllime 1€ ckzekutimit 1 kontralés, ai nuk do té publikojé
ose shpalos€ asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi 8shié grup, pérbérja ¢ arupit nuk do & ndryshohet pa pislgimin paraprak me shkeim & Awloritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1€ paraqes njé centifikaté zymare & prejardhjes né momentin e pranimit (& pérkohshém. Nise ky obligim
nuk plotésohel, kjo do 18 ojié né ndérprerje (& kontratis. me paralayjmérim zyriar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.t Furnizucsi do €, jo mé vond se dita e nénshkrimil (@ kontratis. furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri ptr
ekzekutim 1€ ploté dhe (& mire (& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 18 sakigsohet né KVE, Siguria ¢ ckzekutimit do & ndalet
nga pagesi ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢faréde humbjeje g éshi pasojé ¢ mosckzekutimit 1& ploté dhe 8 dubhur 1@
obligimeve kontraklore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit 18 kontrats do (& jeté né formén ¢ dhiné ng piesén 1V (€ kontratés.

9.3 Pirveg asaj pjese 8 specifikuar né KVK lidhar me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimil do t8 1éshohel brenda 30
ditésh nga léshimi i centilikatés se perkohshme (¢ pranimit.

Neni 1(} Sigurimi
H0.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene 1o siguruara plotésisht me njé valute tirisht 1o konvertueshme kundir

humbjes osc démiimit te rastésishém te prodhoj ose blgje, transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

#0.2 Pa marrié parasysh obligimet ¢ sigurimit 1 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (@ mbajé pergjegjési & ploté,
dhe do ta sigurojit Autoritetin kontrakiues nga té gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj prongs ose léndime personale
& shkaktohen nga ekzekutimi § kontratds nga ana ¢ Furnizuesit. nénkontraktucsve dhe punéloréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nésc kitrkohet né KVK, Furnizuesi do 1€ dorézojé njé program 1 realizimit @ kontratés qé¢ do (€ aprovohel nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (& pérmbajé s¢ paku kéto:

i} rendin sipas (& cilit Furnizucsi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend (& pranimil. instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) 1€ dhéna dhe informata 1& (jera (& cilat mund Ci kirkojié me arsye autorileti kontraktues.

[1.2 KVK do 1 saki@soné limitin kohor brends (& cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohet pir aprovim auloriteti
kontrakiucs dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktucs. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimel e tij sipas kontratés.

E1.3 Nése Autorileti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 1.2 brenda afateve
Le ptrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne qofte se
nuk ka afat (¢ caktuar, ato do te konsiderohet te apravuara 30 dite pas pranimit.

HL.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund (& bithet pa aprovimin e autoritetit kontraklucs. Megjithatéé, nése
progresi i realizimit & kontrats nuk bshet sipas programit, auloriteti kontraklues mund ta udhé&zoje Furnizuesin gé a
ripuncj€ programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai,

ELS Para peanimit € pérkohshém © furnizimeve, Furnizuesi duhet 1@ furnizoj me manualct ¢ funksionimit dhe
mirémbajljes st bashku me vizatime, 1€ cilal do & jenE nE delaje (& tilla g do © mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirdmbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ & gjitha pjestve (€ furnizimeve, Pirveg nisse Sshid pircaktuar adryshe
né KVK, manuaket dhe vizatimet do (€ jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat @ tlla & deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen 18 pérfunduara me qéllim 18 pranimit 1& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime c tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 " Duke iu nénshiruar dispozilave & tjera t¢ pércakivara né KVK, Furnizucsi do 1@ Jjeté plot@sisht pérgjegjis pér
pagestn e 18 gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
impunchen deri né dorézimin ¢ Mallrave 18 kontraktuara aé vendin o dortzimil, si¢ éshid pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg aié raslet kur 8shi@ paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 18 gjitha
ankesat q¥ jant rezullat i pérdorimit (¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ Sshti
specifikuar né kontratlé, pérveg nése shkelja ¢ tllE 8sME rezultat i veprimit sipas dizajnit osc specifikimit ¢ dhing nga
autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit 1§ detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit (€ detyrave do (@ fillojé né datén e fiksuar né pijtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& perivdhs 1€ cilat mund (& lejohen sipas Nenit (5.

[4.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet ti {illojé jo mé voni se 90 dit€ pas njoflimit 1§ dhénies
st kontratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka 1& drejté & mos ¢ realizojé kontratén dhe @& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kilé tc drejté pérveg nése ai c ushtron atié brenda 30 ditsve




nga data ¢ skadimit 1€ periudhés 90 ditésh.

£4.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 18 realizimit pér sasi 1€ ndara, kito periudha nuk do & mbiidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

I5.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje té periudhis sé ckzekutimit nise realizimi i kontratés si 1ij vonohet, osc pritet se do
t& vonehet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésucse;

b)  Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kani prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushle fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilal nuk kangé muadur
(& parashiben né ményré 1& mjaltucshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhia administrative qé kang ndikuar né da@n ¢ realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

€} Autoriteti kontrakiues ka dishiuar ¢'i plotésofié obligimel ¢ veta sipas koniratlds;

) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit (& furnizimeve 4t nuk jang pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit;

g¢) Forca madhore:

hy Shkaqge tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte 18 pérgjithshme dhe (& cilat nuk Jjané pér shkak &
gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 5 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonest, Furnizues dubiet ta lajmérojé autorifetin kontrakiues se ka
perqéllim (£ bEje kirkese pér zgjatje & periudhés s¢ realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka 1@ drejié dhe, pérveg nésc ka
ndonj marréveshje Gjetér ndérmjel Furnizuesit dhe autoritetit kontraktucs, brenda 30 ditésh i jep awtoritetit kontraklues (&
dhéna gjithépirfshirése ashiu gé t8 mund (& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoltim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ket zgjatje 1€ periudhds s¢
realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményri prospeklive osc retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g8 nuk i
gshtié dhiné e drejta pér zgjatic 1& periudhis,

Neni 160 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nigse Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé ose i gjitha mallrat ose & realizajé shérbimet
brenda limiteve kohore (€ specifikuara nié kontratg, Autoriteti kontrakuues, pa njoftim zyriar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera (€ 1ij sipas kontratés, do & ket@ @ dreje€, pér secilén dité qé kalon ndérmijet skadimit & periudhés sé
kontratés dhe daids aktuale té perfundimit, Ui marré démet ¢ likviduara (& barabarta me 0,25% né dité 1@ vierds s¢
furnizimeve & pa dorézuara deri né njg maksimum prej 10 9618 vierds wotale 1 kontratlés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & [urnizimeve ng WCtsi, démet e likuiduara té
parapara ng paragrafin 16.1 do & Hogarilen né bazé 1 vierés otale 16 kontratis
16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka filuar (8 drejién (& kirkoji sé paka [0 % 1€ vlerés st kontratés ai mundet, pasi (a
njoftojé me shkrim Furnizucsin:

- € konfiskojé garancing e realizimit:

- @ nderpresé kontratén, dhe né KEté rast Furnizuesi nuk do 18 kel (@ drejié pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé n€ nfé kontraté me njié palé 18 wetd pér dhinien ¢ picsés s& mbetur ¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1&

paguhet pér k& piest & kontratés, Furnizuesi giithashio do (& Jetd i detyruar 18 paguajé koston plot@suese dhe
démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundési e (ij,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢larédo kohe ta udhizojé Furnizuesin i 18 pezullojé:

4. prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin c reakizimit
ose, nése nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato dultet 18 dorzohen: ose

¢. instalimin e furnizimeve q@ jang dorézuar nd vendin ¢ pranimit.

I7.2 Gjaté pezultimit, Furnizuesi do 1€ mbrojné dhe sigurojnis furnizimet e vendosura ne depon ¢ Furnizuesil ose né ndonji
vend tjelr, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi per ag sa & jet€ e mundur dhe sa dshtié kérkuar nga suloritett
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar nié vendin ¢ pranimit o€ pajtim me kontratén, por instalimi i Lyre dshig
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.




I7.3 Shpenzimet plotésuese qé jang shfaqur ng lidhje me kElo masa mbrojiEse do 1'i shiohen ¢mimit ¢ kontratés.
Furnizuesi auk do (€ marré pagesé 1& shpenzimeve plotésuese nise pezullimi dshie:

&y Zgjidhur né ményré (& ndryshme né konteaté: ose
b) Eshid i novojsh¥m per arsye té kushteve & zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) &shé i nevojshém pér shkak (€ ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d)  Eshié i nevoishim pisr siguri (€ ckzekutimit 18 miré & kontratés ose t& ndonjé piesc (& saj pérderisa nevoja c il
nuk shkaklohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteli kontraklues.
17.4 Furnizues nuk do (€ ket & drejté pér shicsa néé gmimin ¢ kontratés pirveg nise ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiucs
brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér (& pezultuar progresin e dorézimil se ka pir q€llim @ bigjé ankest pér ta.
17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimil me Furnizucsin, do t& pircaklojé alo pagesa plotisuese dhefose zgjatje 1@
periudhés sé realizimit g do & bithen nga Furnizues pirkitazi me k&te ankesi ng ményré (€ drefté dhe 8 arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontraktues.

E7.6 Nése periudha o pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk @shté pér shkak @ gabimit (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoltuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé (& vazhdojé me [urnizimel brenda 30 ditésh, ose (@ ndrpresg
kontratén.

17.7 NE rastel kur procedura e diténics ose realizimit 1@ kontratés bithet ¢ pavlefshme pér shkak & gabimeve
pErmbajtfesore, parregullsive ose mashirimit, Autoritett kontraktues do ta pezuilojé realizimin ¢ kontratds. Né rastet kur ato
gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteli kontraktues mund t& refuzojé ¢ bgji
pagesal ose mund Ui kihejé shumat g¢ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qillimi i pezullinit (& kontrats Eshié qE & verifikohet nése gabimet pErmbajtjcsore 1€ supozuara si dhe parrcgullsits
apo mashtrimet kan€ ndodhur né (& vErict8. Nése atlo nuk mund 8 konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rilillojé sa mé
shpejt q€ Eshié ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 1€ jend 1@ gjitha shkelfe (& kontratés osc dispozitave
rregullative g€ rezuliojné aga njé veprim ose mosveprim qié shkakton ose q¢ mund € shkakiojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Furnizimet dubct £ plotésojnié specifikimet teknike t8 paraqilura né kontraté né gjitha aspektet dhe 18 jenE konform
né 1€ gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mosteat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté, & cilat duhet &
mbaken né dispozicion (€ Autoritetit kortrakiues pér qiillime iderifikimi gjalé periudhés sé realizimit & kontratés,

182 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare (¢ parapara né KVK duhet 6 bihen me kirkess 16 dérguar nga furnizuest i pér
autoritetin kontrakiues, N kérkesé do 1€ sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér KElE pranim sipas
kontratés dhe & tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do @ bithet pranimi 0 ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostral ¢ specifikuara nié kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotésojné kérkesat pér ket pranim
para sc té inkerporohen né furnizime.

18.3 Edhe nitsc materialet apo artikujl q¢ do (& inkorporchen né furnizime ose né prodhim (& komponcntéve gé do i
[urnizohen jan€ pranuar teknikisht ng kéte ményré, ato prape mund & refuzolten nése ndonjé kontrollim tjetdr zbuton
defekte ose gabime, dhe nE k&té rast ato duhel & ndérrohen menjéhert nga lurnizuesi. Furnizuesit muad 1’ jepet mundésia
Ui riparojét dhe i pErmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do 18 pranchen pér
inkorporim ng& furnizime vettm nése jang riparuar dhe jané pérmirssuar o alé ményré i & jeté i kénagqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizucs do 18 sigurojé i furnizimel ¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohd qé Ui mundésohet auloritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qi
mund £'i hasé né kEL& aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet g & paraqesé ndonji arsye pér vonesis.

19.2 Axtoriteti kontraktues do té ket§ (& drejté g heré pas here (& mspektojé, kontrollojé, masé dhe testo]i komponentét,
materialet, dhe mjeshiGring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin ¢ pirgatities, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qé
ptrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé & pércaktofé nése komponentét,
materialet dhe mjeshteria kang cilésinit dhe sasing e kérkuar, Kjo do & bthet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
osc né vendin e pranimit apo n veadet g8 jang specifikuar né KVK.
19.3 Peér qéllime (€ testimeve dhe inspektimeve t tilla, Furnizues do (&

a) 1 japé autoritetit kontraktes, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé piir testim, makina, pajisje,

vegle, puné, materiale. skica dhe 2 dhéna (& prodhimit qé¢ zakonisht kiérkohen pér inspektim dhe testim:
b} TE merrel vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohién ¢ testimeve;

¢} T’ japt auworitetit kontrakwues gasje né ¢fwédo kohe & arsyeshme ng vendin ku do 18 reatizohen testimet.

19.4 Nitse perfaqésucsi i Autoriteti Kontraktues nuk Eshté prezent né datén ¢ vendosur per testim, furnizuesi mundet g&,
pérveg nise ka marré udhézim tjet@ér nga awtoriteli kontrakiucs, 1& vazhdojé testimin, i cili do (& konsiderohet se Eshig b
né prezencién e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do ' dérgojt kopjet ¢ certilikvara si duhet & rezultateve @




leslit te Autorieli kontrakiues, nése auk ka gent prezent gjald testit, do Ui pranojis rezultatet e Lestit,

19.5 Nésc komponentét dhe materialet i kané kaluar testel c sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmerojit
furpizucsin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidbur me kée.

19.6 Nésc autoriteti kontraktues dhe Fornizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do Uia japé tietrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i H11E. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund (€ kérkojné gé kéto teste (& ptrsériten né
(& mjijtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pald kérkon, (& testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje 18
ndirsjelle. T gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues. i cili do ' komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonest te furnizuesi, Rezultatet ¢ ri-lestimit do (& jend ptrfundimtare. Kostoja e ri-festimit do 1& barlet nga pala
piképamja c s cilés déshmohet sc 8shié gabim pas ri-lestimit.

19.7 Gjatt realizimit t& detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personal ¢ autorizoar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, @ citat informala i kané
marré gjalé inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge dubet t'i behet Furnizucs sipas kisaj Kontrate do Ic
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge dubet te béhen sipas laturés se léshuar nga Furnizues do @ béhen ni lipgaring bankare (& dhéné né Pjeséin
V. ldentifikimi Financiar. i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Furnizuvesi. i njgjii formular, q& i bashkéngjitet kérkesds pir
pagesé. duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né liogaring bankare.

20.3 Shumat duhet (¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 dittsh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest &shié regjistruar nga deparlamenti pérkatfs. Data e pagesés do (& jeté data né © cilén debitohet Hogaria ¢
institucionit. Kérkesa ptr pagesé nuk do & jetd ¢ pranueshme nise nuk plotésohen njé osec mé shumé nga kérkesat
thelbiésore.

204 Perivdha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qt kérkesa pér pagesé nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet piér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e dubura pérmbajljesore ose sepse
ka déshmi & shpenzimi mund t& mos jelé legjitim. Ni rastin ¢ fundit mund & bithet njt inspektim i menjéhershém pér
géllim ¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata t& jera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha ¢ pagesés do & llogaritet nga data né (€ cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesE e pérgatitur né
ményrén e duhuor.

20.5  Pasi gt té keté kaluar afati i fundit i dhéni né Nenin 20,3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés st
vanuar, € kérkejé interesin pér pagesé 1@ vonuar me normé 1§ re-zbritje qi zbatohel nga institucioni léshues i Kosovis nié
ditén ¢ part (€ muajit ng (& cilin ka skadvar afati i fundit, plus shiat€ piké té pérgindies. Interesi piér pagest 1€ vonuar do @
zbatohct pér kohén i kalen ndérmijer datés s& afatit t& fundit & pagesés (nuk pérlshihet) dhe datés né L& cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

20.6TE giitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhitng ngé Nenin 20.3 do '] Japin & drejté Furnizuesit
q€ osc & mos ¢ realizoje kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktucs.

Neni 21 Dorézimi

211 Furnizuesi dubet Ui dorézojé {urnizimet né pajtim me kushtet e kontratds. Furnizimet do (& jené né pérgjegjsi (€
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyee té pérkohshiém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashte sig kirkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendijes sé tyre
gjald transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ Gshié dhéné nié kontraté. Paketimi duhet (& jeté 1 myaltueshiém pér 18
perballvar pa kulizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1€ hapur, Madhisia e paketimit dhe pesha dubet Ui pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimitar 1& fumnizimeve, dhe mundisisé s mungesés st pajisicve pér bartje 18 réndé nd 8 gjitha pikat
gjaté trangitit.

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajlim me kérkesat ¢ dhina né
ményre (& hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund (& urdhérohen mé voni nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1& transportohct as (& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi © kelé pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontrakiues, Furnizuesi do @ jeté pérgjegjis pir dorfzim n& vendin ¢ pranimit & 1€ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizucsit, q¢ jang & nevojshme pisr qéllime (€ kontratés,

21.5 Dorézimi dubet (¢ konsiderohet se éshté biré atitheré kur ka déshmi me shkeim q& éshiié nié dispozicion pér (& dy paliét
sc dorézimi i furnizimeve Eshtd bir né pajtim me kushtet ¢ kontratds.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do ¢ pranohen derisa & jent realizuar verifikimet dhe testel ¢ cakiuara me shpenzime 1& Furnizucsil.
Inspektimet dite tesiet mund té realizohen para transportit, né pikin ¢ dorézimit dhefose né destinintin final 1 malkeave.

222 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit € dortzimit & furnizimeve dhe para se 1€ merren furnizimel, dubet (& ketd
fuging g& 1€ urdhrojé ose (& vendosi;
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a) hegjen aga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig éshig specifikuar ng urdhir, (& € gjitha furnizimeve
(€ cilat, sipas mendimit € avtoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin ¢ tyre me furnizime & mira dhe (& pérshiatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e mirg € pajisjeve, pa maré parasysh testet ¢ méparshme (€ tyre ose pagesat ¢ piesshme
t¢ tyre, osc ndonjt instalim gé fidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pir 1@ cilin éshig pérgjegiss
{urnizuesi, e q¢ sipas mendimit 1€ autoritetit kontrakiues nuk dshid n& pajtim me kontratén;

d) g puna e b ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plot@sojnt kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi. sa mé shpejt g gshie ¢ mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet Ui evitojé defekiet ¢ specifikuara. Nése
Furnizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do & ketd & drejié (6 punisojé persona tjeré pér Ui
zbatuar urdheat dhe (8 gjitha shpenzimet g jané pasojé ¢ késaj, apo qé do & shfaqen pér shkak 1@ kisaj, Autoriteti
kontraktues do 1" zbrest nga paraté g€ do 1& paguhen ose (& cilat do (& behen obligim pir Ciu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jang (€ cilésisé s¢ kifrkuar do 18 refuzohen, Nji shenjis speciale mund Cu vendoset furnizimeve (&
reluzuara. Shenja nuk dubet (€ jeté c atillé q@ i ndryshofé ato, apo & ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do Ut heqé nga vendi i pranimit, nése két§ ¢ kérkon autoriteti kontrakses, brenda njé periudhe qé ¢
saki€son aulorileti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 18 higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik
furnizucsit. T€ gjitha punit g¢ pérlshijné materialet e relwzuara do @ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshiém

23.1 Furnizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& jené dorézuar ni pajlim me kontratén, Ci kené
kaluar né ményré (& kénaqshme testet ¢ kirkuara, dhe 18 jeng autorizuar, si dhe 18 jeté 1eshuar njé certifikaté ¢ pranimit &
pirkohshém osc nése konsiderohet se Eshié 1éshuar.

23.2 Furnizuesi mund té bejé kérkess, duke Rjméruar autoritetin kontraktues, pér nfé certifikalé (& pranimit t8 perkehshiém
aléhert kur furnizimet (& jené & gatshme pér pranim (& pérkohshim. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga& pranimi i
aplikacionit (€ furnizuesit do 1€ veprojé sipas njirés nga kéto mi poshti:

- Ut tgshoje furnizuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke (héng, nésc
kjo &g e pérshtaishme. rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ni (& cilén sipas mendimit @ tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jant (& gatshme pér pranim 16 péckohshém; ose

- (€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit 8 tij e
kérkon Furnizuesi pér ta 1¢shuar certiftkatén.

23.3 Nise rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné 1& pamundur i & vazhdohel me pranimin ¢ furnizimeve glat@ periudhis sé
fiksuar pér pranim & pérkchshém osc final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértewar pamundésing ¢
tillg, nésc Eshté e mundur, né konsultim me [wrnizucsin, Certilikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimil do (& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés g (€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxist shlagjen ¢ kidtyre rrethanave pée
t€ cvituar obligimin e paragities sé furnizimeve ng njé giendje (& pérshiatshme pér pranim,

234 Nise autoriteli kontraklues nuk arrin ose (& lgshojié certifikatén c pranimit & pérkohsh&m ose ¢ refuzojit furnizimet
brenda nje periudhe prej (30} dit@sh, ai do & konsiderohet se ka léshuar cortifikatén né ditén e fundit @ asaj periudhe,
pérvee né rastet kur certifikata e pranimit 8 pérkohshém konsiderohet sc pérbén certifikaté 8 pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (@ ket @ drcjtd 1€ bisjé kérkess pér centifikatd & veganté pér sccilén
pjest.

23.5 NE raste t¢ dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraklucs rezervon té drejtén pér (& dhiéné pranim 1& pjcsshém ¢ ©
pérkohshém.

23.6 Pas pranimil (¢ pisrtkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet gé
nuk kirkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. A giithashiu do 1§ heqi ndonjé mbeturing apo pengesié
dhe (& bEjE ndonjé ndryshim 1& giendjes s¢ vendit 1€ pranimit sig kérkohen ni Kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.F Furnizuesi do (& garantojé qi furnizimel (& jené (@ reja, € papérdorura, 1€ modeleve & fundil dhe 1@ ptrlshijé (& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve & fundit n¢ dizajn dhe materiale, pérveg nése kirkohet ndryshe ng kontraté. Furnizucsi do (&
garantojé g asnj€ nga furnizimet (& mos kené defeki qi shkaktohet aga dizajni. materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
1& mbetct e viefshme né a@ ményré qt saktésohet né KVK,
24.2 Furnizuesi do i jeld pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defckteve, ose dmeve ni ndonjt pjesé (& furnizimeve & cilal mund
1§ paragiten, apo 1€ ndodhin gjaté periudhis sé garancisé dhe 1@ cilat;

4)  rezultojng nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshiérist sé gubueshme osc dizajnit jo (& miré nga Furnizucsi;

ose

B rezultojné nga veprimel ose mosveprimet ¢ Furnizucsit gjalé perindhids sé garancisé: ose
¢)  shfagen gjaté ndonjé inspektimi (€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emir (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1 veta do la pErmirésojé defektin ose dimin sa mé shpejt g€ kjo 1€ mund (& praktikohet,
Pertudha ¢ garancisté pér & gjithé antikujl ¢ ndérruar ose 1& riparuar do 1& [illojé pérséri nga data né 1@ ¢ilén Eshig bird




ndérrimi ose riparimi sipas viergsimit 18 autoritetit kontrakiues. perivdha ¢ garancisé do 1€ vazhdohel vewdm pér até pjesé (&
furnizimeve qé &shi# ndikuar nga ndéerimi apo riparimi.

24.4 Nise shfagel ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém giat@ periudhis s& garancist, autoriteti kontraktues do ta lajmérajé
& Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin mga ndonjié defekt ose njé dém brenda alaiit kohor 1&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraklucs mund &

a) 1€ korrigjojd defektin apo démin veté, ose (€ punésojé diké tietér pér ta bgré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoritcti kontraktues do (& zbritet nga paraié g€ dubet 1€
paguhen ose garancité g mbahen prej Furnizucsit ose nga (€ dy;

)  né rast sc nuk ka sasi 16 duhur ose asnjé garanci nuk Eshié efcklive kérkoni q& (& mereni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) & ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajes do 18 parashihen né KVK dhe n€ specifikimet teknike. Nigse kohtzgjatjn ¢ periudhés st
garancisié nuk 8shié ¢ specifikuar, ajo do @ jei 365 dité. Periudha ¢ garancist do € fillojé né datén ¢ pranimit &
pirkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimet pas-shitjcs, nésc kérkohen né kontraté. do (& jepen né pajtim me (& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizucsi
do t& marrit pérsipér 18 realizojé ose 18 organizojé realizimin ¢ mirémbajtjcs dhe t€ riparimit (€ furnizimeve dhe (€ sigurojé
shpejt pjestt rezervé. KVK mund 1 saktésojng ¢ Furnizuesi (& siguroj€ ndonj€ ose 1€ gjitha materialel ¢ méposhtne,
njoftimet dhe dokumentet q& kang (€ béjnié me pjesél rezervé qé i prodhon apo t distribuon Furnizuesi:

a)  pjesit rezervit 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund (€ vendosi 't blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisg sipas kontratés

b)  né rast 1§ ndérprerjes sé prodhimit 8 pjeséve rezervé, duhet (@ lajmérohet paraprakisht Awtoriteti kontrakiues pér
'i mundiésuar g€ 18 blejE pjesét e kérkuara dhe. pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kisrkohen dhe kur kérkohen do Ci sigurchen Autoriteti kontrakiues pa pagesi,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.¢ Pas skadimit (& periudhis s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tep@r se njé periudh@, pas skadimit 1€ periudhiés s
fundit, dhe atéheré kur 18 jené zgjidhur (€ gjitha defcktet apo démet. autoriteti kontraktues do Ui léshojé Furnizuesit njé
certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Furnizucsi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & HIE gE autoriteti kontrakiues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1& lEshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i perivdhs s¢ garancis¢ ose menjither pasi
riparimet cventuale g8 jané k&rkuar sipas Nenit 24 8 jené pérfunduar né ményrg 1€ (il q¢ & jet€ i kénaqur autoritet
kontraktucs.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se éshié realizuar plotésisht derisa (€ jet€ nénshkeuar certifikata pérfundimiare ¢
pranimit ose derisa 1€ konsiderohet se kjo Eshté niénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marté parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe auwtoriteti komtraktues do € mbeten 18
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q# dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe (€
cilat kané mbetur (€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa c obligimeve
18 1illa do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratds,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.F Pala ka shkelé kontratén nésc nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me konlraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t& drejié pér kéto kompensime:
a4y démet: dhefose
b) ndérprerjen e Kontratés.
27.3 Pérveg masave (& sipBrpGrmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
1) diéme 1§ pérgjithshme; osc
b) déme té likuiducshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojn nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do t€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat g duhet Ci paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Auvtoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t'i japd Furnizucsit 14 dit€ paralajmérim, (a ndérpresé koniratén né adonjérin
nga rastet e méposhime:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas kisaj kontrate:



b)  Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 8 arsyeshim (& paralajmérimit 1€ dhingé nga autoriteli
kontrakiues g€ kérkon nga ai (& evilojé ndonjé neglizhencé apo dishtim pér (& realizuar obligimel ¢ veta sipas
komtrat@s, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze i realizimin ¢ dubur dhe me koh# 18 punve;

¢} Furnizuesi refuzon ose éshié neglizhent néé realizimin ¢ urdirave administrative & dhéna nga autoritet
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo néokontratén pa autorizim nga Auloriteti kontrakiues;

€) Furnizuesi falimenton ose &hié duke u mbyllur; punét ¢ tj juné duke v administruar nga gjykatat, ka hyré né
marrfveshje me kreditesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrehet procedurave ligjore lidhur me ate
¢éshtje, ose éshié nié ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedurt ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

res judicata;

2)  Furnizucsi &shié shpalbur fajlor pér sjellje 1& réndé 8 kege jo profesionale (& déshmuar me ¢larédo mjeti ti cilin
mund ta vErtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizaesi i gsht€¢ nénshtruar njé giykimi q& ka forcén ¢ res judicata per mashicim, korrupsion, pérfshicje ng
ndonjié organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet (jetér ilegal g€ i démton interesal financiare & Komunitcteve:

i) Furnizuesi, pas nj¢ procedure tjetér 1€ prokurimit ose procedure (€ dhénies € afé granti (& Ainancuar nga buxheli i
komunitetil, &shi¢ deklarvar se ka biré shkelje serioze (€ kontratds pér mosrealizim @ obligimeve 16 veta
kontraktuese;

(& gjitha modifikimel organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin Fgjor, natyeén ose kontrollin
Furnizuesit, pérveg nése kéto modilikime regjistrohen n@ suplementin ¢ kontralés;

k)  shfaqget ndonjé paafiési tielér ligjore @ i pengon realizimit (@ kontratés;

1y Furnizuesi nuk arrin (€ japé garancing osc sigurimin ¢ kérkwar, ose nése personi q@ e jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém (€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk 8sheé né gjendje Ui plotisojé zotimet e tij,

28.2 Nderprerja do (i béhet pa paragjykim ndaj (€ drejlave apo mundésive tjera (& Aulorite6it kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autoriteli kontraktues, pas késaj mund @ nénshkruajé ndonjé kontrats tietér me njé palé 1§ treté né emir 18
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1€ shtyré pérmbushjen duhet (& pushojié s8 ekzistuari menjéheré pas ndérpreries,
pavarésisht nga detyrimet & mund 18 jeng paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas féshimit 1€ njoftimit # ndérprerjes sé kontralés, do ta udhézojé Furnizuesin 8 (e
ndérmar€ hapa (€ menjchershiém pér ta pérmbyltur ckzekutimin ¢ furnizimeve né méayi@ (& shpejii dhe (& rregullt dhe pér
t'i zvogiluar n& minimum shpenzimel.

284 NE rast & ndérprerjes, auteriteli kontrakiues, sa mé& shpejt qé t& jeté ¢ mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose (&
ptrfagEsucsve (£ 1ij ose duke u bérg atyre thirrjen ¢ duhur, do (a pérgatisé njé raport mbi Turnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe € bEje rexhistrimin ¢ materialeve (€ furnizuara dhe (& papérdorura. Do (& pérgatitet edhe njé deklaralé ¢
parave g€ duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave & i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén o ndérpreries
st kontratts.

285 Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i obliguar 18 b&jé pagesa tjera per Furnizuesin derisa & jend pirfunduar
[urnizimet. ndérsa Autoriteti kontrak(ues do 18 ket (& drejié t& marré nga Furnizuesi koston cksira, nése ka. & furnizimeve
ose do 18 paguaji shumin q& dehet '} paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratéds,

28.6 Nésc Autoriteli kontraktucs e ndérpret kontraién, ai do (@ keté 1@ drejté 1& marr nga Furnizucsi humbjet qé 1 jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratis 1€ parapara né Neain 2 8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja ngz ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritctin kontrakiues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat q& dubet (& paguhen né ndonjé certifikaté 1& léshuar nga personi i
awtorizuar pas skadimit té afalit & fundit,

= vazhdimisht nuk arrin £'1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

- e pezallon dorgzimin ¢ furnizimeve, ose ndonjié pjesé @ tyre. ptr mé teplr sc 180 ditg, pér arsyc & nuk jang
specifikuar né kontraté ose q@ nuk mund ¢ atribuohen Furnizucsit.

29.2 Ndérprerja do & bithet pa paragjykim pér ndonjé 1é drejlé apo autoritet ljetér sipas kontratés st Autoritetil kontrakioes
dhe Furnizuesil.

29.3 NE rast € ndérprerjcs sipas paragrafit () dhe (b) 1¢ Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose d&m qé mund Ui jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderobet se ka hirié mosrespekiim ose shkelje € obligimeve & saj sipas kontratés nésse realizimi




i obligimeve té tilla parandalobet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime & kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet ¢ zotil, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet Gera industriale, veprimet e aemikut publik, Jufiérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadad, rebelimet, rastet ¢
dhunis, cpidemité, mishgitjet ¢ tokds, wWrmetet, shtréngatal, vetétima, vérshimet, crozionet. trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjewr ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g &shié pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neaeve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jet& i detyruar & hegé doré nga garancia e
reatizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri i até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
osc ményré tjctér déshtimi pér t€ rcalizuar obligimet ¢ 1ij me kontraté éshié rezultat i nj€ ngjarjejc € foregs madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (8 jet€ i detyruar (& paguajié
interes pér pagesatl ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t€ kontratés, nidse dhe deri né
até masé sa vonesa e Auloritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér € kryer obligimet ¢ 1ij &shié rezultat i forcés
madhore,

30.4 Nésc ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndediur ¢ cila mund (€ ndikojé né realizimin e
obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén (jetér, duke dhiéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g€ kan® gjasa ta ken€ rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga aatoriteli kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do 1€ vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratgs pérderisa éshi€ mijaft praktike. dhe &
angazhojt & gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér (€ plotésuar ndonjé obligim qt ngjarja ¢ forcés madhkore 1€ mos ¢

autoriteti kontraktues

3.5 Nésc Furnizucsi shkakton kosto plolésuese gjaté zbatimit (& urdhrave (& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit (8
mjcteve altcrnative sipas nenit 3.4 shuma e saj do {8 certifikohet nga awtoriteti kontraklues.

Neni 31 Zgjidhja miqiésore ¢ mosmarréveshjeve

31.) Palét duhet Ui b&jné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet q& mund 18
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njgra Getrfn me shkrim pér
géndrimet e Lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shig ¢ mundshme. Nitse cilado palé e
sheh té dobishme, palét do (€ akohen dhe € mundohen ta zgjidhin mosmarrEveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qi jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30
dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nidse pala disshion 1€ pérgjigiet me
koh& ndaj kérkesave pir zgjidhje, € dyja palét do 1€ jené 1€ lea & vazhdojng né lazén ¢ ardhshme (& procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajmiruar tjelrén,

31.2 Nésc procedura e zgjidhjes migEsore 1€ mosmarréveshjes dishton, palt mund 1€ merren vesh (€ pérpigen (& pajtohen
pérmes institucionit & specifikuar né KVK, Nésc nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit 1@ proceduriss
s€ pajtimit, secila palé do (€ keté 1€ drejté (€ vazhdofé né fazén e ardhshme (& procedurés st zgjidhjes s mosmarriveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nese nuk mund t€ arihcl zgjidhje brenda 30 ditésh nga Hillimi § procedurs miqésorc pér zgjidhje (@
mosmartéveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi: ose
b)  kurdo ge palét pajlohen vendim arbivimi né pajlim me KVK,,

32.2 Para nénshkeimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,
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PJESA III E KONTRATES kushtet ¢ veganta
KVK ué vijim do & plotésojné dhefose ndryshajné KPK. Sa herg g€ ka njé konflikt, dispozilat kétu do 1€
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

[Udhézimet pér plotisimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet
pérkatése t# KPK. Fshini ato jo relevante]

Kughtet ¢ Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kentratés
Pérshkrimi i| N
nenit Nenit
Ligji i|21 Ligjct ¢ Kosovés gé jant né fuqgi do 1€ zbatohen pér & gjitha ¢éshijet q&
zbhatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
gjuha pérkatésc né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do (€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
Siguria e| 9l Shume ¢ sigurisé sé ckzekutimit shié :Operatori Ekonomik duhét
ekzekutimit té depozitoj me rastin e nénshkrimit té kontratés
sigurimin e ekzekutimit t& kontratés min 10 % e
¢mimit total t& kontratés, nga njé Banké e licencuar
nga Banka Qendrore e Kosovés, apc kompani e
sigurimeve e licensuar nga BQK.
Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit éshté deri mé
30.10.2023
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike (& sigurimit]
Programi il H Ekzekutimi i kontratés do ¢ filloj menjéheré pas nénshkrimit ¢
ekzekutimit kontratés dhe do té vazhdoj me njé afat kohor deri mé 30.09.2023
Nése Operatori ekonomik vonohét né ekzekutimin e kontratés pas afatit
kohor té pércaktuar né dosjen e tenderit atélteré Autoriteti Kontraktues
do té vendos penale 0.25 % né dité pér vonesat,apo maximum 10 % te
vieris totale 1€ kontratés sé nénshkruar.
Tatimet dhe | 12.1 [shéno kushret e dorvézimit]
marréveshjel
doganore
Patcntat dhe | 13.] [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 { KPK]
licencat
Cilésia c| 182 {shéno nése pranimi paraprak teknik éshté | nevojshém]
furnizimeve
Inspektimi  dhe | 19.2 Inspektimi do te behet nga menaxheri i kontrates dhe nga
lestim komisioni i pranimit te mallit.
Menagijer | projektit nga AK eshte: Faton Nafezi
Menagjer mbikqyres | kontrates nga AK eshte: Zeni
Krasniqi
Menagjer | projektit nga OE eshte:lsmail Shabani
Pagesa 20.1 Pagesat do 1€ béhen




Sipas Raportit 8 prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit nga ana e Organit mbikéqyrés-, dhe te pranuar
nga ana e komisionit per pranim te mallit-peletit té
bashkangjitur me raport.

Pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté kohor dhe jo
mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit dhe evidentimit t&
faturés.

Dorézimi 21.3 Sipas listes se dhéné {(ofruar) nga Autoriteti kontraktues
népér te gjitha njésité kérkuese se Komunes se Dragashit.
Furnizimi duhét t& béhet gjaté orarit dhe ditéve té punés
nga ora 8:00 deri né ora 16:00.
Obligimet e | 24.1 [shéno periudhén e garancionit
garancionit
24.5 [Specifikoni ndonjé abligim shtesé sipas garancisé]
r 25.1 [lepni detajet e shérbimit pas shitfes qé Furnizuesi duhet 1€ siguroj dhe
Shérbimet  pas . P S e a2
shities pércaktaj raportin e sigurisé sé ekzekutimit t& cakuar pér kété akrivitet]
Zavidhi 31.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
gjidhja ser m
migésore c Drejtesise.
mosmarréveshjes
Zeiidhia c 32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té lindin

masmarréveshjes
me procedure
gjyqisore

gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykatén Themelore né Prishtiné - Departamenti pér
Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.







Furnizim me pelet per AMF-te ne Restelic, Brod, Rapcé dhe shkollen fillore © Fetah Sylejmani™ ne
Dragash - viti 2023

Sasia Cmimi pér
Nr Pérshkrimi i Maitit Njésia R . toné (me Totali me TVSH
{sasia e planifikuar )
TVSH)
Furnizim me pelet per AMF-te ne Restelic, Brod, Rapgé dhe
shkollen fillore * Fetah Sylejmani” ne Dragash
«AMF-Restelicé - 3 toné pelet
=AMF-Brod - 4 toné pelet .. .
1 .AMF-Rapgé- 2 tons pelet tongé 36 toné pelet € 30865 € 11,111.40
sshkolia fillore"Fetah Sylejmani'- Dragash - 15 toné pelet
sshkolla fillore"Fetah Sylejmani'- Shajne- 12 toné pelet
Gijithése]
Totali me 11,111.40 €]

TVSH




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragad / Dragas Municipality

Kryztzl af Knm}l}lés

7N & R,
7 £
DE18.07.2023 / A

Dragash

Kryetari 1 Komunes.né bazé @ nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 ptr Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Ne04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Oper ativ per Prokurim Publik/Nr, ADLL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne reakizimin ¢ kontrates per 053-Furnizim me pelet per
AMPF-te ne Restelic, Brod, Rapgé dhe shkollen fillore ” Fetah Sylejmani” ne Dragash me numer
identifikues: 621-23-5701-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-053-121.

Faton Nafezi -caklohet menagjer 1 kontratls,
Zeni Krasnigi-Mbikgyres | drejieperdrejt I menagjerii te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 ¢ili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhie nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti I prokurimit.

1. Mecnagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

Mﬁuxh }\{(huladml

YOy
’;;\Ll'wj "? ~

Vendimi u dérgohet:menagjeril le projektit,
Mhikqyresit (e kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejiorise perkatese,
Arkivit tc Komunes(kryetarit).




S ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese pérbérése e Polices me Nr. 115474

Pér Kuvendi Komunal Dragash
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té KIGA SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: 053-Furnizim me pelet per AMF-te ne Restelic, Brod, Rapgeé dhe shkollen
fillore * Fetah Sylejmani’’ ne Dragash
Nr. prokurimit: 621-23-5701-1-2-1 , Nr. brendshém: 621-23-053-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 111.20€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 111.20€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu.

Kjo siguri viené 103 dité kalendarike prej 19.07.2023 deri mé 30.10.2023

Data léshinit: 1 eZ023

Nenshkrinfi diye vuldle garantuesit

Y
/

KS" ELSIG” Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli’-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



